[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от_24 января 2012 года №_290- рр

Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов

от 24 января 2012 года
О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих Таштагольского района, утвержденное решением Таштагольского районного Совета народных депутатов от 30.07.2009 г. № 115-рр (в ред. решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 25.02.2011 г. № 222-рр)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Таштагольский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского района (далее – Положение), утвержденное решением Таштагольского районного Совета народных депутатов от 30.07.2009 г. № 115-рр (в ред. решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 25.02.2011 г. № 222-рр) следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение разделом 9 и изложить его в следующей редакции:

«9. Порядок индексации денежного содержания

муниципальных служащих

9.1. Размер должностных окладов муниципальных служащих индексируется  с учетом изменения размера оплаты труда государственным служащим Кемеровской области по решению Таштагольского районного Совета народных депутатов по представлению главы Таштагольского района.

9.2. При индексации должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава

Таштагольского района                                                                   В.Н. Макута

Председатель Таштагольского

районного Совета
народных депутатов                                                                       П.В. Остроухов